
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA DO SUL

AV. ANTONILO ANGELO TOZZO, 845

99760-000 - ITATIBA DO SUL - RS


ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Processo:
 00002/15


Objetivo:
 Pregão Presencial - AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO TIPO 

CAMINHÃO.


Objeto:
 AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO TIPO CAMINHÃO EQUIPADO COM 

DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO LÍQUIDO.


CREDENCIAMENTO


Para o credenciamento apresentaram se as seguintes empresas:


CNPJ 
 Razão social 


05928889000357 
 FORPASSO CAMINHÕES LTDA 


RESULTADO - ITEM 1


O item foi adjudicado para FORPASSO CAMINHÕES LTDA, por R$ 265.000,00  (Valor total do Item), 

em 24/02/2015 as 15:23, pelo coordenador: CELIO FIABANI


Vencedor.:
 FORPASSO CAMINHÕES LTDA
 Valor.:
 R$ 265.000,00

Item.....:
 001


Qtdade...:
 Unidade do Fornecedor:
1
 UN


Descrição:
 VEÍCULO AUTOMOTOR, NOVO, ZERO QUILÔMETRO, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 

TIPO CAMINHÃO, ANO DE FABRICAÇÃO 2014 E MODELO 2015, TRAÇÃO 4X2, COM CABINE FRONTAL 

AVANÇADA EM AÇO ESTAMPADO, MOTOR MOVIDO A ÓLEO DIESEL COM SISTEMA SCR, TURBINADO E 

INTERCULADO, DE 6 CILINDROS, POTENCIA DE 230 CVS, TORQUE DE 83,7 KGFM, CAIXA DE CÂMBIO 

DE 06 MARCHAS A FRENTE E UMA A RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDROS ELÉTRICOS, COLUNA DE 

DIREÇÃO AJUSTÁVEL, RÁDIO COM ALTO FALANTES, VENTILAÇÃO QUENTE E FRIO NO INTERIOR DA 

CABINE, COM AR CONDICIONADO, BANCO DO MOTORISTA COM SUSPENSÃO A AR, DIFERENCIAL COM 

DUPLA VELOCIDADE, FREIO MOTOR, FREIO DE SERVIÇO A TAMBOR NAS RODAS DIANTEIRAS E 

TRASEIRAS, COM SISTEMA ABS/ASR/EBD,FREIO ESTACIONÁRIO, COM PROTEÇÃO DE RADIADOR, TANQUE 

DE COMBUSTÍVEL DE 270 LITROS, PNEUS 275/80 R 22,5 BORRACHUDO, PBT HOMOLOGADO DE 16.000 

KG E CMT DE 32.000 KG, COM TACÓGRAFO ELETRÔNICO E TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA E DE 

TRAFEGABILIDADE EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO PARA O MODELO, EQUIPADO COM 

DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO LÍQUIDO COM CAPACIDADE DE 10.000 LITROS, FREIO 

ESTACIONÁRIO, CONSTRUÍDO COM CHAPA DE AÇO CARBONO 4,75 MM, PINTURA INTERNA NO SISTEMA A 

PÓ EPÓXI, PINTURA EXTERNA NO SISTEMA A PÓ POLIÉSTER, DUAS TAMPAS DE INSPEÇÃO SUPERIOR 

DE 400 MM, UMA TAMPA DE INSPEÇÃO TRASEIRA DE 550 MM, EQUIPADO COM BOMBA LOBULAR DE 

SUCÇÃO E PRESSÃO 4, MANGUEIRA DE CARGA DE 4 COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, BICO ASPERSOR 

(LEQUE), AMBOS COM GARANTIA DE 12 MESES SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM.


FASE CLASSIFICATÓRIA (PROPOSTAS)


Participaram desta sessão as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas: 


Fornecedor 
 V. Unit. 
 V. Total 
 Observação 


FORPASSO CAMINHÕES LTDA 
 268.000,00 
 268.000,00 
 Classificado para fase competitiva 


FASE COMPETITIVA (LANCES)


V. Unit. 
Rod. 
 Seq. 
 Fornecedor 
 V. Total 
 Observação 


1 
 1 
 FORPASSO CAMINHÕES LTDA 
 267.000,00 
 267.000,00 
 Lançado 


2  
 1  
 FORPASSO CAMINHÕES LTDA 
 266.500,00 
 266.500,00 
 Lançado 


3  
 1  
 FORPASSO CAMINHÕES LTDA 
 266.000,00 
 266.000,00 
 Lançado 


1




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA DO SUL

AV. ANTONILO ANGELO TOZZO, 845

99760-000 - ITATIBA DO SUL - RS


ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Processo:
 00002/15


4 
 1 
 FORPASSO CAMINHÕES LTDA 
 265.500,00 
 265.500,00 
 Lançado 


5  
 1  
 FORPASSO CAMINHÕES LTDA 
 265.000,00 
 265.000,00 
 Lançado 


6  
 1  
 FORPASSO CAMINHÕES LTDA 
 265.000,00 
 265.000,00 
 Adjudicado 


INICIO/ENCERRAMENTO


Evento 
 Data / Hora 
 Observação 


Inicio
 24/02/2015 15:07:07
 Inicio da sessão de disputa

Encerramento
 24/02/2015 15:23:17
 Encerramento da sessão de disputa


ACRÉSCIMOS DA ATA


ASSINATURAS

Pregoeiro (a) 


CELIO FIABANI 

Pregoeiro (a) 


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA DO SUL 


Equipe de Apoio 


SONIMAR RAFALOSKI 


ADRIANO BORTOLOTI 


Fornecedores 


FORPASSO CAMINHÕES LTDA 


HOMOLOGAÇÃO

Homologado em 02/03/2015


2



